



AZZP.243.030.2020

Bydgoszcz, dnia 09.06.2020 r.

**Dotyczy:** udzielenia wyjaśnień w związku z prowadzonym postępowaniem na „Budowę budynku dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy”.

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy (dalej: „Zamawiający”), prowadząca postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.; „Pzp”), na Budowę budynku dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy, działając na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 Pzp udziela wyjaśnień odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia („SIWZ”).

#### **Pytanie nr 143**

*Wykonawca wskazać jest w obowiązku, iż zgodnie z zapisem Rozdziału I CZĘŚĆ OPISOWA OPZ - Ogólna charakterystyka inwestycji - ust.1.3 podstawowe dane liczbowe dla budynku zawarte są w projekcie budowlanym, który stanowi załącznik do opisu przedmiotu zamówienia.*

*Projekt budowlany nie został jednak załączony do OPZ.*

*Także w pozostałych opublikowanych dokumentach postępowania przetargowego brak jest projektu budowlanego.*

*Wskazać przy tym należy, iż także umowa, w jej § 1 ust.2 pkt.3 umowy stanowi Przedmiot Umowy winien zostać wykonany, między innymi, zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia wraz Dokumentacją Projektową (dalej: „OPZ”).*

*W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zamieszczenie i udostępnienie projektu budowlanego.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 143**

**Zamawiający udostępnił projekt budowlany.**



#### **Pytanie nr 144**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY – ust.1 pkt.5) lit.e) Wykonawca wnosi o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż wszelkie opłaty z tytułu wycinki drzew oraz krzewów, ewentualnie nasadzeń kompensacyjnych pokryje Zamawiający.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 144**

**Zamawiający wyjaśnia, że stanowi to koszt Wykonawcy zgodnie z punktem 3.4, ppkt.29. OPZ.**

#### **Pytanie nr 145**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY – ust.1 pkt.6) stanowiącym, iż :*

*„6)Wykonawca zobowiązany będzie do udostępniania Terenu budowy innym wykonawcom/dostawcom/usługodawcom wskazanym przez Zamawiającego bezpłatnie (bez możliwości obciążania innego Wykonawcę kosztami stałymi budowy)”*

*Wykonawca wnosi o jednoznaczne doprecyzowanie przez Zamawiającego :*

- *jakim innym wykonawcom/dostawcom/usługodawcom Wykonawca zobowiązany będzie do udostępniania Terenu budowy,*
- *w jaki sposób pokrywane będą przez innych wykonawców/dostawców/usługodawców koszty związane z ich działaniami – np. media, wywóz nieczystości itp.,*
- *potwierdzenie, iż odpowiedzialność za działania i zaniechania w/w innych wykonawców/dostawców/usługodawców ponosi wyłącznie Zamawiający.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 145**

**Zamawiający wyjaśnia:**

- **jakim innym wykonawcom/dostawcom/usługodawcom Wykonawca zobowiązany będzie do udostępniania Terenu budowy, - wszystkim wykonawcom, których Zamawiający uzna za niezbędnych do realizacji swoich obowiązków,**
- **w jaki sposób pokrywane będą przez innych wykonawców/dostawców/usługodawców koszty związane z ich działaniami – np. media, wywóz nieczystości itp., - wykonawcy zatrudnieni przez Zamawiającego pokryją koszty mediów zużytych do realizacji ich zadań,**



- potwierdzenie, iż odpowiedzialność za działania i zaniechania w/w innych wykonawców/dostawców/usługodawców ponosi wyłącznie Zamawiający.- Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr 146**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY - ust.13 pkt.10), zgodnie z którym do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie i poniesienie ewentualnych kosztów nadzorów i specjalistycznych odbiorów technicznych bez możliwości dochodzenia zwrotu poniesionych kosztów od Zamawiającego realizowanych przez właściwe rzeczowo organy i instytucje, w tym odbiorów dokonywanych m.in. od Gestorów sieci, Zarządców dróg, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta Bydgoszczy, Przyrodnika, Operatora telekomunikacji, oraz innych niezbędnych do zrealizowania zamówienia., wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem :*

- Gestorów sieci,
- Zarządców dróg
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego,
- Starostwo Powiatowe
- Przyrodnika
- Operatora telekomunikacji.

*Z przytoczonego zapisu nie sposób określić, o jakie podmioty chodzi ( tylko sprecyzowano jeden podmiot : Urząd Miasta Bydgoszczy), a OPZ ani umowa nie zawierają ich definicji, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów wskazanych przez Zamawiającego nadzorów i specjalistycznych odbiorów.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 146**

**Zamawiający wyjaśnia, że użyte określenia podmiotów należy rozumieć tak jak to podano w dokumentacji projektowej oraz zgodnie z definicjami słów według „Słownika języka polskiego PWN” i właściwościami podmiotów stosownie do miejsca realizacji inwestycji oraz dróg, jakie Wykonawca może uszkodzić/ zanieczyścić w związku z realizacją inwestycji.**





#### **Pytanie nr 147**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY - ust.13 pkt.20), zgodnie z którym do obowiązków Wykonawcy należy objęcie monitoringiem wizyjnym terenu budowy z zapisem 3 miesięcznym, z możliwością podglądu obrazu z kamer poprzez łącze internetowe przez służby Zamawiającego i IŻ, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w wymogu poprzez określenie wymagań dla łącza/sprzętu.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 147**

**Zamawiający wyjaśnia, że wymagany jest ciągły podgląd 24/7 i nie precyzuje innych wymagań w tym zakresie.**

#### **Pytanie nr 148**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY - ust.13 pkt.21), zgodnie z którym do obowiązków Wykonawcy należy zamontowanie, wymaganych przepisami prawa tablic informacyjnych w ilości, miejscu i formie ustalonej z Zamawiającym, w terminach wynikających z przepisów ustawy Prawo budowlane, a także tablic informacyjnych/promocyjnych o Przedmiocie umowy o treści i formie uzgodnionej z Zamawiającym oraz w miejscu wskazanym przez Zamawiającego wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w wymogu poprzez określenie liczby tablic, które w ramach wynagrodzenia ma ustawić wykonawca oraz wymiarów tablic.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 148**

**Zamawiający wyjaśnia, że obowiązki Wykonawcy w zakresie tablicy informacyjnej budowy są zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej oraz ogłoszenia zawierającego dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia a dodatkowo będą wymagane 2 tablice informacyjne o wymiarach 3x2 m, w konstrukcji według propozycji Wykonawcy i treści wskazanej przez Zamawiającego, zgodnie z ust.13 pkt.21) OPZ.**

#### **Pytanie nr 149**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY - ust.13 pkt.51) stanowiącym, iż do obowiązków Wykonawcy należy sporządzenie po zakończeniu realizacji robót budowlanych i przedłożenie Zamawiającemu wraz z operatem kolaudacyjnym tabelarycznego zestawienia wykonanych elementów z podziałem na rodzaje robót i wykazem wyposażenia z opisem kluczowych parametrów i z przypisanymi kwotami - w celu sporządzenia dokumentów OT, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ewidencji*



*środków trwałych, wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem :*

*- dokumentów OT*

*OPZ ani umowa nie zawierają definicji pojęcia : dokumenty OT, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów obowiązków wskazanych przez Zamawiającego.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 149**

**Zamawiający wyjaśnia, że obowiązującymi przepisami w sprawie OT są zapisy Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2016r. poz. 1047, z późn. zm.) i Krajowy Standard Rachunkowości NR 11 „ŚRODKI TRWAŁE”.**

#### **Pytanie nr 150**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY - ust.13 pkt.58) stanowiącym, iż do obowiązków Wykonawcy należy pokrycie kosztu badań, sprawdzeń ekspertyz jeżeli zostały one wykonane na koszt IZ lub Zamawiającego, a ich wynik jest negatywny, wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu poprzez jednoznaczne określenie, jakich badań to dotyczy.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 150**

**Zamawiający wyjaśnia, że badań określonych w ust.13 pkt 58) ppkt XII.**

#### **Pytanie nr 151**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY - ust.13 pkt.59) stanowiącym, iż :*

*„ 59) Wykonawca zobowiązany jest w ramach Przedmiotu umowy także do wykonania robót budowlanych, Usług lub Dostaw, których konieczność wykonania ujawni się w trakcie wykonywania Kontraktu (np. gdyby prace nie były wyraźnie wymienione w Umowie, jej Załącznikach lub wykraczały poza szczegółowe wyczerpujące wyliczenia czynności i prace w nich zawarte, ale które posiadający odpowiednią wiedzę i doświadczenie Wykonawca powinien był przewidzieć w świetle obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych i administracyjnych, jak również wiedzy technicznej i doświadczenia). ”*

*Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem :*

*- Usług*





- *Dostaw*

- *Kontraktu.*

*Z przytoczonego zapisu nie sposób określić, co należy rozumieć pod pojęciem : Usług, Dostaw, Kontraktu, a OPZ ani umowa nie zawierają ich definicji, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów i ryzyk z nimi związanych.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 151**

**Zamawiający wyjaśnia, że słowa „usług” i „dostaw” należy rozumieć zgodnie z definicjami słów według „Słownika języka polskiego PWN” i dalej takich, które posiadający odpowiednią wiedzę i doświadczenie Wykonawca powinien był przewidzieć w świetle obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych i administracyjnych, jak również wiedzy technicznej i doświadczenia. Kontrakt oznacza umowę na wykonanie zamówienia.**

#### **Pytanie nr 152**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY - ust.13 pkt.60) stanowiącym, iż :*

*„60) Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego tj. nie później niż w terminie do 3 dni od dnia powstania zdarzenia informowania Zamawiającego i IZ o wszelkich zdarzeniach związanych z prowadzonymi robotami, mogących mieć wpływ na termin ich realizacji oraz wykonanie Umowy.*

*Wykonawca wnosi o zmianę terminu tam określonego na 5 dni roboczych. Zakreślony przez Zamawiającego termin 3 dni jest bowiem zbyt krótki.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 152**

**Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

#### **Pytanie nr 153**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.1 pkt.3 stanowiącym, iż :*

*„3) Wykonawca, przed przystąpieniem do wykonywania robót - składa na piśmie oświadczenie o zatrudnieniu odpowiednio przez Wykonawcę, Podwykonawcę, dalszego Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kp osób, o których mowa w ust.10 pkt.1) powyżej wraz z oświadczeniem Wykonawca składa na piśmie wykaz zatrudnienia na podstawie umów o pracę pozwalający zidentyfikować liczbę osób*



*zatrudnionych, daty zawarcia z nimi umów o pracę ze wskazaniem rodzaju umowy o pracę i wymiaru zatrudnienia z przyporządkowaniem do wykonywania poszczególnych czynności/funkcji. Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie zawiadamiać Zamawiającego na piśmie o każdej zmianie dotyczącej danych z tego wykazu.*

*Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu i wyjaśnienie, czego dotyczy zapis : o których mowa w ust.10 pkt.1) powyżej.*

*OPZ nie zawierają w Rozdziale III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO zapisu ust.10 pkt.1).*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 153**

**Zamawiający skreśla punkt ust.3.1 pkt.3 OPZ. Wymagania te zawarte są w par. 7, pkt.9, ust 3) Umowy.**

#### **Pytanie nr 154**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.1 pkt.4 stanowiącym, iż :*

*„4) W trakcie wykonywania Umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy dotyczących spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa ust. 10 pkt 1) powyżej, w ramach których Zamawiający uprawniony jest w szczególności do: (...) „*

*Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu i wyjaśnienie, czego dotyczy zapis : o których mowa w ust.10 pkt.1) powyżej.*

*OPZ nie zawierają w Rozdziale III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO zapisu ust.10 pkt.1).*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 154**

**Zamawiający skreśla punkt ust.3.1 pkt.4 OPZ. Wymagania te zawarte są w par. 7, pkt.9, ust 4) Umowy.**

#### **Pytanie nr 155**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.4.1 Wymagania ogólne stanowiącym, iż :*





*„ Wartości wynagrodzenia Wykonawcy określone dla poszczególnych pozycji Tabeli Elementów Rozliczeniowych nie mogą przekraczać faktycznej rynkowej wartości świadczenia Wykonawcy w ramach danej pozycji Tabeli Elementów Rozliczeniowych. ”*

*Wykonawca wnosi o doprecyzowanie przez Zamawiającego w.w zapisu poprzez określenie w sposób jednoznaczny sposobu, w jaki będą weryfikowane wartości wynagrodzenia Wykonawcy określone dla poszczególnych pozycji Tabeli Elementów Rozliczeniowych w stosunku do rynkowej wartości świadczenia.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 155**

**Zamawiający wyjaśnia, że wartość świadczenia Wykonawcy w ramach danej pozycji Tabeli Elementów Rozliczeniowych nie może być nierealistyczną, nieadekwatną do zakresu i kosztów prac składających się na dany przedmiot zamówienia, zakładającą wycenę pozycji w sposób odmienny od jego rzeczywistych kosztów i w takim sensie nie będącą ceną rynkową, tzn., że generalnie nie występującą na rynku, na którym ceny wyznaczane są m.in. poprzez ogólną sytuację gospodarczą panującą w danej branży i jej otoczeniu biznesowym, postęp technologiczno-organizacyjny oraz obecność i funkcjonowanie uczciwej konkurencji podmiotów racjonalnie na nim działających.**

### **Pytanie nr 156**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.4.1 Wymagania ogólne stanowiącym, iż :*

*„Sporządzona zgodnie z wytycznymi zawartymi w Kontrakcie oraz zaakceptowana przez Zamawiającego Tabela Elementów Rozliczeniowych będzie określała wartości poszczególnych elementów Robót.”*

*Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem :*

- Kontraktu,
- Robót.

*Z przytoczonego zapisu nie sposób określić, co należy rozumieć pod pojęciem : Kontraktu i Robót , a OPZ ani umowa nie zawierają ich definicji, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów i ryzyk z nimi związanych.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 156**

**Kontrakt - oznacza podpisaną umowę, według wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ.**





**Robót** - oznacza wszelkie roboty budowlane, dostawy i usługi stanowiące przedmiot zamówienia, opisany w SIWZ.

**Pytanie nr 157**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.4.1 Wymagania ogólne pkt.1 stanowiącym, iż :  
„ Tabela Elementów Rozliczeniowych powinna być czytana razem z pozostałymi Dokumentami Kontraktowymi, w powiązaniu z Instrukcjami dla Oferentów, Ogólnymi i Szczególnymi Warunkami Kontraktowym (Umową) i, Specyfikacjami Technicznymi oraz dokumentacją Projektową. Tabela Elementów Rozliczeniowych pokrywa wszelkie roboty jakie pokazano w dokumentacji projektowej i opisano w Dokumentach Kontraktowych. ”*

*Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w/w zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem :*

- Dokumentów Kontraktowych,
- Instrukcji dla Oferentów
- Ogólnymi i Szczególnymi Warunkami Kontraktowym (Umową)
- Specyfikacji Technicznych

*Z przytoczonego zapisu nie sposób określić, co należy rozumieć pod pojęciem : Dokumentów Kontraktowych, Instrukcji dla Oferentów, Ogólnych i Szczególnych Warunków Kontraktowych (Umową) i Specyfikacji Technicznych, a OPZ ani umowa nie zawierają ich definicji, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów i ryzyk z nimi związanych.*

*Ponadto wykonawca zwraca uwagę, iż w SIWZ brak jest załączonych Dokumentów Kontraktowych, Instrukcji dla Oferentów, Ogólnych i Szczególnych Warunków Kontraktowych (Umową) i Specyfikacji Technicznych.*

**Odpowiedź na pytanie nr 157**

- **Dokumentów Kontraktowych – oznacza umowę z załącznikami.**
- **Instrukcji dla Oferentów – oznacza Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ).**
- **Ogólnymi i Szczególnymi Warunkami Kontraktowym (Umową) – oznacza treść umowy, według wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ.**
- **Specyfikacji Technicznych - oznacza specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych stanowiące załączniki do OPZ.**

**Pytanie nr 158**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.4.1 Wymagania ogólne pkt.5 stanowiącym, iż :*



„ 5. Roboty opisane w każdej pozycji Tabeli Elementów Rozliczeniowych winny być wykonywane w sposób kompletny opisany w Specyfikacjach Technicznych, z zachowaniem jakości i zgodnie z wymaganiami IZ. W taki sposób Roboty będą odbierane. Wartość podana w każdej pozycji Tabeli Elementów Rozliczeniowych jako cena jednostkowa pokrywa wszystkie wymogi kompletnego wykonania prac niezależnie od tego czy są one szczegółowo, czy nie opisane w dokumentach Kontraktu.”

Wykonawca wnosi o wskazanie wymagań IZ, które należy ująć przy ustalaniu ceny oferty. Brak jednoznacznego określenia przez Zamawiającego tych kosztów uniemożliwia bowiem w tym zakresie sporządzenie oferty cenowej.

Ponadto Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem : Robót oraz Kontraktu, gdyż ani OPZ ani umowa nie zawierają ich definicji, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów i ryzyk z nimi związanych.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 158**

**Zamawiający wyjaśnia, że wymagania IZ opisane są wyłącznie w SIWZ. Patrz odpowiedź nr 156.**

#### **Pytanie nr 159**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.4.1 Wymagania ogólne pkt.6.1 stanowiącym, iż :*

„ 6.1. wypełnieniem Warunków Kontraktu i wszelkich ogólnych zobowiązań, odpowiedzialności, możliwych opłat, praw przekroczenia i ryzyk związanych z wykonywaniem Robót jak wyszczególniono w Kontrakcie lub jak z niego może wynikać”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem : Warunków Kontraktu oraz Robót, gdyż ani OPZ ani umowa nie zawierają ich definicji, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów i ryzyk z nimi związanych.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 159**

**Patrz odpowiedź nr 156.**

#### **Pytanie nr 160**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.4.1 Wymagania ogólne pkt.6.12 stanowiącym, iż :*





„ 6.12 kosztami realizacji, jakie wynikają z realizacji inwestycji dofinansowanej ze środków publicznych. ”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie kosztów realizacji, jakie wynikają z realizacji inwestycji dofinansowanej ze środków publicznych, które należy ująć w cenie oferty.

Brak jednoznacznego określenia przez Zamawiającego tych kosztów uniemożliwia bowiem w tym zakresie sporządzenie oferty cenowej.

### **Odpowiedź na pytanie nr 160**

**Zamawiający wyjaśnia, że jak opisano w Preambule, Zamawiający ma podpisane umowy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Obowiązki Wykonawcy z tego tytułu opisano w SIWZ i dotyczą kontroli wg ust.13 pkt.45) i 46) OPZ, podziału fakturowania, udzielania informacji (raportowania) i tablic informacyjnych.**

### **Pytanie nr 161**

19. W związku z zapisem OPZ - Rozdział III POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO - ust.3.4.1 Wymagania ogólne pkt.8 stanowiącym, iż :

„ 8. Pozycje w Tabeli Elementów Rozliczeniowych opisują roboty objęte Kontraktem w sposób skrócony. Zazwyczaj opis ten nie powiela pełnego opisu robót i metod wykonawczych podanych w Specyfikacji i na Rysunkach, przy czym niezależnie od tego uważa się, że dana pozycja odpowiada pełnemu opisowi. Krótkie opisy pozycji w Tabeli Elementów Rozliczeniowych przedstawione są tylko dla celów identyfikacyjnych i nie powinny w żaden sposób modyfikować bądź anulować szczegółowego opisu zawartego w Warunkach Kontraktu lub Specyfikacji. Wyceniając poszczególne pozycje, należy odnosić się do Warunków Kontraktu, Specyfikacji Technicznych i Opisów oraz odpowiednich dokumentacji w celu uzyskania pełnych wskazówek, informacji, instrukcji lub opisów robót i zastosowanych materiałów. Należy przyjąć, że Roboty muszą być wykonane według zasad fachowego wykonawstwa i wskazówek Zamawiającego/IZ/Inspektora Nadzoru. ”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie co należy rozumieć pod pojęciem :

- Kontraktu
- Specyfikacji
- Rysunków
- Warunków Kontraktu.



*gdyż ani OPZ ani umowa nie zawierają ich definicji, a wiedza w tym zakresie jest niezbędna dla określenia kosztów i ryzyk z nimi związanych.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 161**

**Patrz odpowiedzi 156 i 157.**

**Rysunki oznaczają Dokumentację projektową wg OPZ.**

### **Pytanie nr 162**

*Wykonawca wskazać jest w obowiązku, iż Opis Przedmiotu Zamówienia w jego Rozdziale III - POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO posługuje się pojęciami, które nie zostały zdefiniowane w OPZ ani w umowie, co powoduje znaczące rozbieżności w treści tych dwóch dokumentów. Niezależnie już od wskazanych we wcześniejszych pytaniach rozbieżności, wskazać należy, iż Opis Przedmiotu Zamówienia posługuje się niezdefiniowanymi pojęciami :*

- Instrukcja dla Wykonawcy,
- Instrukcja dla Oferentów,
- Specyfikacje,
- Próba Końcowa,
- Data Rozpoczęcia Robót,
- Świadectwo Przejęcia dla całości Robót,
- Narada Miesięczna,
- Komisja ds. Wyposażenia,
- Roboty,
- Usługi,
- Dostawy,
- Kontrakt,
- Dokumenty Kontraktowe,
- Ogólne i Szczególne Warunki Kontraktowe,

*co dotyczy, m.in. pkt. 3.4, 15, 17, 17.2, 17.5, 17.6, 18 - 27, 30.*

*Ponadto wykonawca zwraca uwagę, iż numeracja Rozdziału III - POZOSTAŁE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO jest sporządzona w sposób niezrozumiały. O ile numeracja ta w pkt. 3.1 - 3.3 zachowuje pewien porządek, to począwszy od pkt. 3.4 porządku takiego brak.*

*Tym samym wykonawca wnosi o dokonanie zmian w OPZ tak by treść OPZ współgrała z treścią projektu umowy*

### **Odpowiedź na pytanie nr 162**

**Zamawiający wyjaśnia:**





- Instrukcja dla Wykonawcy – oznacza SIWZ
- Instrukcja dla Oferentów – oznacza SIWZ
- Specyfikacje –STWIOR załączone do OPZ.
- Próba Końcowa – oznacza wszelkie czynności w trakcie odbioru końcowego.
- Data Rozpoczęcia Robót – oznacza rozpoczęcie realizacji zamówienia wg par 4 umowy.
- Świadectwo Przejęcia dla całości Robót – to jest Protokół odbioru końcowego.
- Narada Miesięczna – oznacza naradę miesięczną zwołaną przez IZ w celu omówienia postępu robót i innych spraw związanych z realizacją umowy, na podstawie par.19 p. 6 umowy.
- Komisja ds. Wyposażenia – cel i działania Komisji opisano w ust.13 pkt.57) OPZ.
- Roboty – patrz odpowiedź nr 156
- Usługi – usługi niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.
- Dostawy - dostawy niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.
- Kontrakt, – patrz odpowiedź nr 156.
- Dokumenty Kontraktowe – oznacza umowę z załącznikami.
- Ogólne i Szczególne Warunki Kontraktowe – oznacza treść umowy.

#### **Pytanie nr 163**

*W związku z zapisem OPZ - Rozdział II OBOWIĄZKI WYKONAWCY – str.11 dotyczącym kosztu nadzoru saperskiego oraz oczyszczania terenu budowy z niewybuchów i niewypalów prosimy o informacje czy zamawiający posiada jakąś wiedzę na temat niewybuchów i niewypalów w miejscu budowy? Czy istnieje możliwość ich wystąpienia?*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 163**

**Zamawiający nie posiada wiedzy na temat niewybuchów i niewypalów w miejscu budowy. W tym względzie określa się to jako warunki typowe dla terenów miejskich w Polsce.**

#### **Pytanie nr 164**

*W związku z trudnym na etapie ofertowania przewidzeniem wystąpienia niewybuchów i niewypalów prosimy o odstąpienie od wymogu uwzględnia w obowiązkach wykonawców zakresu czyszczenia terenu budowy z niewybuchów i niewypalów. Pozostawienie tylko ewentualnego kosztu nadzoru saperskiego.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 164**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**



### Pytanie nr 165

*W związku z zapisem § 10 umowy prosimy o stanowisko, po czyjej stronie jest uwzględnienie kosztów materiałów eksploatacyjnych? Jeśli po stronie wykonawców to prosimy o informację, jakie dokładnie materiały eksploatacyjne ma uwzględnić w wycenie oferent?*

### Odpowiedź na pytanie nr 165

**Do czasu odbioru końcowego i w okresie gwarancyjnym Wykonawca ma zapewnić na swój koszt wszelkie materiały i usługi konserwacyjne, zgodnie z wymaganiami dla wykonanych robót i dostarczonych urządzeń, z wyjątkiem paliwa do agregatu i energii elektrycznej. Na koniec okresu gwarancyjnego należy stan części zamiennych uzupełnić do stanu określonego w instrukcjach eksploatacyjnych lub Dokumentacji Techniczno-ruchowej poszczególnych elementów.**

Zamawiający

REKTOR  
*[Signature]*  
Prof. dr hab. inż. Tomasz Kozłowski

---